
 

 

 

Připravovaná opatření k 20.11.2012 (k ukončení výluky v Michelské ulici) 

- návrat tras autobusových  linek 124, 139, 150, 196 do Michelské ulice, opětovné 
zkrácení linky 215 do původní trasy Kačerov – Sídliště Libuš 

- změna trasy linek 175 a 296 (linka 175 nově v trase Florenc ‐ ... – Skalka – Sídliště 
Na  Groši  –  Boloňská  –  Na  Křečku  –  Sídliště  Petrovice,  linka  296  nově  v trase 
Nádraží Horní Počernice ‐ ... – Boloňská – Newtonova – Poliklinika Háje – Háje) 

- linka  181:  na  základě  požadavku  cestujících  je  navržena  změna  jízdního  řádu 
formou posunů  spojů  z důvodu  zlepšení návaznosti na  linku metra C ve  stanici 
Opatov. 

- linka 186: z důvodu zvýšení bezpečnosti žáků základní školy na sídlišti Lehovec je 
navržena  v oblasti  Lehovce  úprava  trasy  ranního  školního  spoje  linky  186  ve 
směru od Satalic tak, aby byl zajištěn bezpečnější přístup k základní škole, dále je 
připravována změna  jízdního  řádu  linky 186 za účelem  lepší koordinace s linkou 
202 především v mimošpičkových obdobích 

 

Další prověřovaná opatření  

Na  základě  dalších  připomínek  se  dále  prověřují  změny  dopravního  značení,  resp. 
zřízení nových zastávek, ale s delším časovým horizontem realizace: 

- linka 196: na  základě  četných podnětů od cestujících  je navrženo  zřízení druhé 
výstupní  zastávky  Strašnická,  přímo  u  vstupu  do  vestibulu metra,  při  severní 
hraně ulice V Olšinách  

- přesunutí zastávek Stadion Strahov pro zlepšení přestupu mezi linkami 143 a 191 
(přepracování návrhu dle požadavku Policie ČR) 

- zřízení nové zastávky v ulici Novopetrovická (požadavek MČ Praha 15 a MČ Praha 
‐  Petrovice  na  zřízení  nové  bus  zastávky  v ulici  Novopetrovická  v blízkosti 
křižovatky s ulicí Newtonova) 

- prověření prodloužení linky 156 do areálu nemocnice Bulovka 
- prověření zřízení zastávek Čechova čtvrť pro linku 157 
- prověření zřízení zastávek Sídliště Lhotka pro linku 189 v autobusovém obratišti 
- prověření zřízení zastávek Písnice pro linky 331 a 333 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Souhrn realizovaných opatření po 1. 9. 2012 
 

- 4.9.2012:  na  lince  101  byly  nasazeny  standardních  vozy  (namísto  méně 
kapacitních midibusů) 

- 5.9.2012: na lince 206 byly operativně nasazeny dva posilové vozy a následně již 
pouze  jeden posilový vůz  (vybrané  spoje  linky byly ve  směru Dejvická  zajištěny 
dvěma vozy) 

- 12.9.2012:  na  lince  138  byl  posílen  provoz  v období  ranní  přepravní  špičky 
(zkrácení intervalu z 12 na 10 minut) 

- 24.9.2012:  úpravy  provozu  linek  118,  170  a  154  na  základě  vyhodnocení 
aktuálních přepravních průzkumů  (posílení provozu  těchto  linek  v období  ranní 
přepravní špičky změnou intervalu ze 7,5 minuty na 6 minut a zlepšení vzájemné 
koordinace jízdních řádů 

- 1.10.2012:  úprava  provozu  linek  118  a  206  na  základě  dalšího  prověřování 
aktuálním  přepravním  průzkumem  (na  lince  118  došlo  ke  zkrácení  intervalu 
v období  na  konci  ranní  špičky,  na  lince  206  by  posílen  provoz  v období  ranní 
přepravní  špičky  (zkrácení  intervalu provozu  z 30 na 20 minut a  to pouze  směr 
Dejvická) 

- 10.10.2012:  
 ‐  změna linky 4 (ve směru Kotlářka je linka vedena přes zastávku Čechovo náměstí 
v ul.  Minská),  
- rozšíření provozu  linky 137 do oblasti Sídliště Stodůlky  (zavedení provozu  linky 
137 do oblasti         Sídliště Stodůlky i v sedle pracovního dne)  

- úprava  návazností  linek  165  a  255  v oblasti  Zbraslavi  (zlepšení  vzájemné 
návaznosti  jízdních  řádů  obou  linek  ve  vztahu  Modřany  ‐  Zbraslav  ‐  Radotín 
včetně úpravy trasy linky 255 v oblasti Zbraslavi)  
- posílení  provozu  linky  119  (v období  odpolední  přepravní  špičky  zkrácením 

intervalu ze 7,5 minuty na 6 minut) 
- změny jízdních řádů linek 230 a 231 (změny časových poloh vybraných spojů 

dle připomínek MČ Praha 5 a Praha‐Slivenec) 
- dále byl na základě požadavků cestujících a městské části Praha 5 počátkem 

října v nástupní autobusové zastávce Kavalírka linky 123 instalován přístřešek 
pro cestující  

 
 


